



ST. TAMMANY PARISH

MICHAEL B. COOPER
PARISH PRESIDENT

October 18, 2024

Please find the following addendum to the below mentioned BID.

Addendum No.: One (1)

Bid#: 24-45-2

Project Name: S&J MHP and Tammany MHP Water Distribution Systems

Bid Due Date: Wednesday, October 23, 2024



Receipt of this addendum shall be acknowledged by inserting its number in the space provided on the Proposal.

GENERAL INFORMATION:

1. A Non-Mandatory Pre-Bid meeting was held on Thursday, October 3, 2024 at 2:00 PM.

Non-Mandatory Pre-Bid Synopsis

- A copy of the sign-in sheet is attached to this Addendum.
- The Owner discussed the significant dates as they relate to this project.
 - October 14, 2024 – Last Day for Questions
 - October 18, 2024 – Last Day for Addendum
 - October 23, 2024 until 2:00 PM – Bid date / time
- The Owner encouraged the Contractors to visit the sites. Notice will be provided by the Owner to the Mobile Home Park owners that Contractors may be viewing the sites.
- The Engineer discussed the overall project.
- The Engineer discussed the requirement for a licensed plumber to perform work as called out in the Contract Documents, in addition to the Contractor's license requirements.

QUESTIONS & ANSWERS:

Question: Is a field office required for this project?

Answer: Yes, a field office is required. See SECTION 01 51 00 TEMPORARY FACILITIES AND CONTROLS, para. 1.01.

Question: Is a traffic control plan stamped by a Professional Engineer required?



ST. TAMMANY PARISH

MICHAEL B. COOPER
PARISH PRESIDENT

Answer: The traffic control plan is not required to be sealed by a professional engineer. The traffic control plan is required to comply with MUTCD in accordance with SECTION 01 31 13 PROJECT COORDINATION, para. 3.02/D.

Question: Is a registered land surveyor required for this project?

Answer: The Contractor is required to provide the appropriate skilled labor to perform the work of the project.

Question: Detail says water main markers are to be used on water mains larger than 12" diameter...this job is 8" and smaller...are these required?

Answer: Water Main Markers are for water mains larger than 12-inches as noted in the detail on Sheet C-501 WATER MAIN MARKER DETAIL, and therefore not applicable on this project. Water Service Connection Markers are required and are to be paid under Bid Item 12 Waterline Pavement Markers. See Sheet G-101 Note 11 and Sheet C-501 WATER SERVICE CONNECTION DETAIL.

ATTACHMENTS:

1. Pre-Bid Sign-in Sheet

<< End of Addendum No. One (1) >>

